

## ETATS FINANCIERS INDIVIDUELS SYSCOHADA AU 31 DECEMBRE

### BILAN

ACTIF	Exercice 2022	Exercice 2021	PASSIF	Exercice 2022	Exercice 2021
Immobilisations incorporelles	9	9	Capital	4 488 750 000	4 488 750 000
Immobilisations corporelles	761 816 280	807 523 659	Prime de fusion	11 432 135	11 432 135
Immobilisations financières	8 713 247 572	8 714 397 104	Ecart de réévaluation	1 536 369 462	1 536 369 462
Stocks et encours	3 710 823 736	6 044 694 669	Réserve légale	897 750 000	897 750 000
Créances et emplois assimilés	11 691 550 580	13 653 346 012	Réserves libres	0	0
Trésorerie Actif	6 734 873 923	8 606 046 121	Report à nouveau	1 053 894 044	29 878 569
Autre actif circulant			Résultat net de l'exercice	11 503 188 097	9 642 415 475
			Emprunt	0	0
			Autres dettes financières	7 950 000	6 900 000
			Provisions réglementées et risques et charges	548 725 711	659 588 178
			Passif circulant	11 564 252 651	20 552 923 755
			Trésorerie Passif	0	0
<b>Total Actif</b>	<b>31 612 312 100</b>	<b>37 826 007 574</b>	<b>Total Passif</b>	<b>31 612 312 100</b>	<b>37 826 007 574</b>

### COMPTE DE RESULTATS

PRODUITS	Exercice 2022	Exercice 2021	CHARGES	Exercice 2022	Exercice 2021
Ventes de marchandises	150 593 180 425	135 071 753 277	Achats de marchandises et Variation de stocks	129 526 703 917	117 728 859 546
Ventes de produits fabriqués	0	0	Achats de matières premières	0	0
Travaux, Services rendus	54 000 000	54 000 000	Autres achats et Variation de stocks	246 059 348	239 687 269
Variation stock de marchandises	0	0	Transports	559 663 088	355 545 765
Production stockée (ou déstockage)	-10 536 000	1 742 200	Services extérieurs	4 069 122 363	3 665 798 617
Produits accessoires	486 100 000	477 000 000	Impôts et taxes	1 186 232 707	598 298 787
Autres produits	54 803 138	503 985 814	Autres charges	223 324 543	1 086 841 451
Transfert de charges	0	0			
<b>Total</b>	<b>151 177 547 563</b>	<b>136 108 481 291</b>	<b>TOTAL</b>	<b>135 811 105 966</b>	<b>123 675 031 435</b>
<b>Valeur ajoutée</b>				<b>15 366 441 597</b>	<b>12 433 449 856</b>
			Charges de Personnel	2 459 217 465	2 316 055 581
<b>Excédent Brut d'Exploitation</b>				<b>12 907 224 132</b>	<b>10 117 394 275</b>
			Reprise de provisions	211 385 509	89 162 544
			Dotation aux Amortissements et provisions	349 797 581	462 340 646
<b>Résultat d'Exploitation</b>				<b>12 768 812 060</b>	<b>9 744 216 173</b>
Revenus financiers	2 066 415 846	2 436 016 074	Frais financiers	6 302 842	5 512 987
Gains de change	0	0	Pertes de change	0	3
			Dotations aux provisions et aux dépréciations financières	0	0
<b>Résultat Financier</b>				<b>2 060 113 004</b>	<b>2 430 503 084</b>
<b>Résultat Activités Ordinaires</b>				<b>14 828 925 064</b>	<b>12 174 719 257</b>
<b>Résultat Hors Activités Ordinaires</b>				<b>-3 650 143</b>	<b>10 720 340</b>
			Impôts sur le résultat	3 322 086 824	2 543 024 122
<b>Bénéfice net</b>				<b>11 503 188 097</b>	<b>9 642 415 475</b>

### TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

	Exercice 2022	Exercice 2021
<b>Trésorerie nette au 1er janvier</b>	<b>8 606 046 121</b>	<b>3 047 630 634</b>
Capacité d'Autofinancement Globale (CAFG)	11 645 250 312	10 004 873 237
Variation du BF lié aux activités opérationnelles	-4 693 004 739	4 622 212 377
<b>Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles</b>	<b>6 952 245 573</b>	<b>14 627 085 614</b>
Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations	-216 727 303	-463 620 667
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations	10 659 532	13 350 540
<b>Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement</b>	<b>-206 067 771</b>	<b>-450 270 127</b>
Flux de trésorerie provenant des capitaux propres	-8 618 400 000	-8 618 400 000
Flux de trésorerie provenant des capitaux étrangers	1 050 000	0
<b>Flux de trésorerie provenant des activités de financement</b>	<b>-8 617 350 000</b>	<b>-8 618 400 000</b>
<b>Variation de la trésorerie nette de la période</b>	<b>-1 871 172 198</b>	<b>5 558 415 487</b>
<b>Trésorerie nette au 31 Décembre</b>	<b>6 734 873 923</b>	<b>8 606 046 121</b>

### PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT

Bénéfice net de l'exercice F.CFA	11 503 188 097	9 642 415 475
Auquel s'ajoute le report à nouveau de l'exercice précédent	1 053 894 044	29 878 569
<b>Total à la disposition des actionnaires F.CFA</b>	<b>12 557 082 141</b>	<b>9 672 294 044</b>
Dividendes aux actionnaires F.CFA	10 773 000 000	8 618 400 000
Laissant un solde positif de F.CFA	1 784 082 141	1 053 894 044

**Le dividende brut proposé est de 600 FCFA par action équivalent à un dividende net de 550,7 FCFA**